
 Pagina 1 di 2 

 

                     AZIENDA OSPEDALIERO – UNIVERSITARIA DI SASSARI  

 

              Via Coppino, 26 - 07100 SASSARI – C.F. -  P. IVA 02268260904 

 

 

DETERMINAZIONE  N. 354 DEL   12/08/2014 

 

 

OGGETTO: Fornitura di Thalidomide Celgene 28 cps 50 mg da destinare all’U.O. di Ematologia 

dell’Azienda Ospedaliero Universitaria di Sassari. Affidamento della fornitura alla ditta Celgene srl. CIG 

ZD81067CCC. 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO PROVVEDITORATO, ECONOMATO E PATRIMONIO 

 

VISTO il D.Lgs n. 502/92 così come modificato ed integrato dal D.L.vo n. 229/99; 

VISTO il D.Lgs. 517/99; 

VISTA la Legge Regionale n. 10/06, la L.R. n. 10/97 e la L.R. n. 5/2007; 

VISTO il D.Lgs. 163 del 12/04/2006 “Codice dei contratti pubblici relativi a lavori, servizi e forniture”, ed in 

particolare l’art 125 comma 11 ; 

VISTA la deliberazione del Direttore Generale n. 417 del 08/08/2011 con la quale viene approvato il testo 

vigente Regolamento dei “Lavori, Beni e Servizi in Economia”; ed in particolare  l'art. 8 del regolamento che 

l'acquisto può essere legittimamente esperito in economia mediante affidamento diretto prescindendo 

dalla richiesta di pluralità di preventivi per l'acquisizione di beni nei limiti di € 40.000,00; 

VISTA la nota n. 17178 del 04/08/2014 del Servizio Farmacia  e relativi allegati: più precisamente la 

richiesta prot. n. 15122 del 07/07/2014 e del 01/08/2014 dell’U.O. di Ematologia e la comunicazione prot. 

n. PG/2014/48750 del 14/07/2014 del Direttore Sanitario dell’Asl n. 1 di Sassari,  in  ordine alla necessità di 

provvedere all’acquisto  del medicinale Thalidomide Celgene 28 cps 50 mg per uso off label da destinare 

all’attività assistenziale dell’U.O. di Ematologia;   

CONSIDERATO che nella nota sopradetta, la Farmacia comunica, altresì, che il medicinale in questione, 

Thalidomide Celgene 28 cps 50 mg, corrispondente al lotto n. 1298 della gara regionale farmaci, è stato 

aggiudicato  alla ditta Celgene e che il fabbisogno semestrale /annuo presunto, sulla base della posologia 

indicata dall’UO di Ematologia,   è stimata  in numero  6 confezioni di medicinale; 

PRESO ATTO che, in calce agli allegati sopracitati, è espressa, da parte del Direttore Sanitario, 

autorizzazione all’acquisto diretto del medicinale il quale verrà somministrato in regime di ricovero; 

 



 Pagina 2 di 2 

PRESO ATTO che, il Servizio Provveditorato a seguito di richiesta di offerta prot. n. 17244 del 05/08/2014,  

ha acquisito  l’offerta economica della ditta Celgene srl, pari a €  252,69 iva esclusa/ per confezione ; 

RITENUTO opportuno per quanto sopraesposto, ed in base all’offerta presentata dalla ditta,  procedere, ai 

sensi dell’art. 125 comma 11 del D.Lgs163/2006, all’acquisto del medicinale Thalidomide Celgene 28 cps 50 

mg dalla ditta Celgene srl; 

DETERMINA 

 

- di affidare, ai sensi dell’art. 125 comma 11 del D.Lgs 163/2006, la fornitura di n. 6 confezioni di 

Thalidomide Celgene 28 cps 50 mg,  alla ditta Celgene srl; 

 

-di dare atto che la spesa complessiva di € 1.667,75 Iva 10% incl., verrà imputata sul conto 501010101- 

Acquisto di prodotti farmaceutici; 

 

-di incaricare i Servizi competenti di tutti gli adempimenti di cui al presente provvedimento. 

 

 

IL RESPONSABILE  DEL SERVIZIO PROVVEDITORATO, 

ECONOMATO E PATRIMONIO 

f.to (Dott. Antonio Solinas ) 

 

 

Responsabile Struttura Proponente nel rispetto al budget di spesa annua assegnata                     
Nome Struttura    Servizio Provveditorato, Economato e Patrimonio 
Sigla il Responsabile  

Dott. Antonio Solinas ____________________________ 
PO  
Dott.ssa Vittoria Carta  ______________________________ 
 
Estensore   Dott.ssa Barbara Serra _______________________         

Responsabile del Bilancio in ordine alla relativa 
copertura finanziaria 
 
 

f.to Dott.ssa Rosa Maria Bellu 
 

_________________________ 

La presente determina è in pubblicazione all’Albo Pretorio di questa Azienda Ospedaliero - Universitaria di Sassari dal 12/08/2014 per la 

durata di quindici giorni. 

 

 

 


